

**Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat
de SPF al DR NORD, amplasat
in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Arhitectura

Valoarea de deviz 1 210 874,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	14,90	98,00 32,29	1 460,25 481,10
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. gros. 60 mm	m2	264,72	1 156,54 116,41	306 159,45 30 815,76
3	CE34A	Taierea placilor tip eternit in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii	m	4,00	61,75 10,20	246,99 40,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				307 866,69 31 337,65
		2. Acoperis				
4	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice.gros 60mm RAL 9006	m2	163,00	1 126,29 127,45	183 585,42 20 775,16
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari	m2	2,00	426,50 101,96	853,01 203,92

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125 mm RAL 7016	m	32,00	203,70 25,49	6 518,51 815,71
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 RAL 7016	m	25,00	200,83 29,74	5 020,74 743,49
8	CH06B применит	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta opritor zapada C3 Th 150*1000mm	m	8,00	1 359,16 101,96	10 873,31 815,71
		Total Acoperis Inclusiv salariu				206 850,99 23 353,99
		3. Pardoseli				
		3.1. Compozitie 1 Cerdac				
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3	0,75	73,92 73,92	55,44 55,44
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20-40mm H=100 mm	m3	0,25	867,64 84,12	216,91 21,03
11	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie folie din polietilena	m2	2,50	15,12 1,70	37,81 4,25
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime	kg	4,50	30,64	137,89

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp d=4mm Bp 100x100mm			3,82	17,20
13	CG22A k=1.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 22.5 in grosime de 15 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	2,50	455,23 114,71	1 138,07 286,77
14	CG56Aap1	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5-10mm Adeziv pentru pava	m2	2,50	83,23 19,88	208,08 49,71
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 rezistente la inghet	m2	2,50	1 329,03 212,43	3 322,58 531,07
		Total Compozitie 1 Cerdac Inclusiv salariu				5 116,78 965,47
		3.2. Tip-1				
16	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3	44,61	73,92 73,92	3 297,75 3 297,75
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractia 20-40mm H=100 mm	m3	14,87	867,62 84,12	12 901,52 1 250,87
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractia 5-20mm H=50 mm	m3	7,44	867,62 84,12	6 455,10 625,86
19	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie folie din polietilena	m2	148,70	15,12 1,70	2 248,99 252,70
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 2 rinduri	kg	1 644,62	29,79 2,97	48 995,64 4 891,02

1	2	3	4	5	6	7
		d=8mm AIII 150*150				
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 22.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	148,70	303,47 76,47	45 126,32 11 371,53
22	CG56Aap1	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5-10mm Adeziv pentru pava	m2	148,70	83,23 19,88	12 376,00 2 956,60
23	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton C22,5 de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2	148,70	309,64 112,16	46 043,42 16 678,25
		Total Tip-1 Inclusiv salariu				177 444,74 41 324,58
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				182 561,52 42 290,05
		4. Goluri				
		4.1. Poarta PS-1				
24	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp Poarta sectionala automata RAL 7016	m2	22,50	4 799,57 230,27	107 990,30 5 181,05
		Total Poarta PS-1 Inclusiv salariu				107 990,30 5 181,05
		4.2. Ferestre				
25	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 F-1 deschidere in 2 pozitii RAL 7016	m2	8,00	3 032,07 145,72	24 256,54 1 165,79
26	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 F-2 RAL 7016	m2	4,00	3 032,07 145,72	12 128,26 582,89
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie 250*250 mm	buc	4,00	128,88 42,48	515,50 169,94
		Total Ferestre Inclusiv salariu				36 900,30 1 918,62

1	2	3	4	5	6	7
		4.3. Usa				
28	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 U1 RAL 7016	m2	2,20	3 440,70 136,20	7 569,54 299,64
		Total Usa Inclusiv salariu				7 569,54 299,64
		Total Goluri Inclusiv salariu				152 460,14 7 399,31
		5. Finisari exterioare				
		5.1. Toclu				
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate RAL 7016	m2	34,00	99,99 38,24	3 399,68 1 300,04
		Total Toclu Inclusiv salariu				3 399,68 1 300,04
		5.2. Perete de sprijin				
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent RAL 7016	m2	6,95	99,99 38,24	694,93 265,74
		Total Perete de sprijin Inclusiv salariu				694,93 265,74
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				4 094,61 1 565,78
		6. Lucrari diverse				
		6.1. Nod "1"				
31	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m	22,72	34,32 16,99	779,73 386,11
32	Pret de piata	Banda de etansare 150mm	m	45,44	19,60 0,00	890,80 0,00
		Total Nod "1" Inclusiv salariu				1 670,53 386,11
		6.2. Nod "2"				

1	2	3	4	5	6	7
33	Pret de piata	Banda de etansare 160mm	m	39,76	24,33 0,00	967,54 0,00
34	Pret Piata	Banda de etansare 60mm	m	79,52	12,30 0,00	978,10 0,00
		Total Nod "2" Inclusiv salariu				1 945,64
		6.3. Nod "3"				
35	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m	30,28	34,32 16,99	1 039,17 514,57
36	Pret de piata	Banda de etansare 150mm	m	90,84	20,00 0,00	1 816,80 0,00
		Total Nod "3" Inclusiv salariu				2 855,97 514,57
		6.4. Nod "4"				
37	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	3,00	46,28 29,74	138,83 89,22
38	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-4 b=190mm RAL 9006	m	2,00	135,47 80,72	270,94 161,44
39	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-2 b=315mm RAL 7016	m	1,00	135,47 80,72	135,47 80,72
40	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe	m	1,00	135,47 80,72	135,47 80,72

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-3 b=255mm RAL 7035				
41	Pret de piata	Banda de etansare 160mm	m	1,00	21,50 0,00	21,50 0,00
		Total Nod "4" Inclusiv salariu				702,21 412,10
		6.5. Nod "5"				
42	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m	15,64	34,32 16,99	536,75 265,79
43	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*120mm	m	31,28	34,32 16,99	1 073,50 531,57
44	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-9 b=240mm RAL 7003	m	15,64	135,47 80,72	2 118,78 1 262,49
		Total Nod "5" Inclusiv salariu				3 729,03 2 059,85
		6.6. Nod "6". "9"				
45	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m	20,40	34,32 16,99	700,11 346,68
46	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-7 b=180mm RAL 9006	m	20,40	135,47 80,72	2 763,62 1 646,72

1	2	3	4	5	6	7
47	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-19 b=180mm RAL 9003	m	20,40	135,47 80,72	2 763,62 1 646,72
48	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Accesoriu AT-10 b=370mm RAL 7016	m	20,40	174,50 93,47	3 559,80 1 906,73
		Total Nod "6" ."9" Inclusiv salariu				9 787,15 5 546,85
		6.7. Nod "7" "8" "10"				
49	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	43,60	46,28 29,74	2 017,67 1 296,64
50	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Accesoriu AT-5 b=345 mm RAL 7016	m	44,56	174,50 93,47	7 775,72 4 164,89
51	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m	43,60	34,32 16,99	1 496,30 740,93
		Total Nod "7" "8" "10" Inclusiv salariu				11 289,69 6 202,46
		6.8. Nod "11"				
52	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu	m	25,30	46,28 29,74	1 170,81 752,41

1	2	3	4	5	6	7
		chituri sau masticuri polimerice				
53	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-12 b=194mm RAL 3000	m	12,60	135,47 80,72	1 706,94 1 017,09
54	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Accesoriu AT-13 b=100 mm RAL 7016	m	12,60	104,57 72,22	1 317,55 910,03
55	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-14 b=214mm RAL 7016	m	12,60	135,47 80,72	1 706,94 1 017,09
56	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-15 b=155mm RAL 7016	m	12,60	135,47 80,72	1 706,94 1 017,09
		Total Nod "11"				7 609,18
		Inclusiv salariu				4 713,71
		Total Lucrari diverse				39 589,40
		Inclusiv salariu				19 835,65
		Cheltuieli directe	lei			893 423,35

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			30 187,78
		Cheltuieli de transport	10,00 %			74 060,67
		Total	100,00 +			997 671,80
		Cheltuieli de regie	14,50 %			144 662,41
		Total	100,00 +			1 142 334,21
		Beneficiu	6,00 %			68 540,05
						1 210 874,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				125 782,43

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat
de SPF al DR NORD, amplasat
in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Arhitectura**

Valoarea de deviz 1 210 874,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	66,0280	84,97	5 610,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	121,9600	84,97	10 362,94
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,5186	84,97	4 207,59
4.	7129020012800	Pavator	h-om	196,2840	84,97	16 678,25
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,0058	84,97	3 484,27
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	49,1820	84,97	4 178,99
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,1275	84,97	1 795,20
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,2750	84,97	363,25
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,5480	84,97	9 478,21
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	235,6500	84,97	20 023,18
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	340,5000	84,97	28 932,28
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,7976	84,97	5 250,95
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,9046	84,97	10 188,28
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,4284	84,97	3 180,29
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,1064	84,97	2 048,32
		Total manopera				125 782,43

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6000	21,00	33,60
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,9440	380,00	9 858,72
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7435	450,00	334,58
4.	16546849254846 48	Banda de etansare 160mm	m	46,0019	21,50	989,04
5.	1654684984648	Banda de etansare 150mm	m	135,3800	20,00	2 707,60
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0475	5,00	10,24
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	50,0000	0,20	10,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	494,7360	1,50	742,11
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,0000	2 850,00	34 200,00
10.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	2,2000	3 275,00	7 205,00
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	89,0946	1,50	133,64
12.	2413217300010	Cleme	buc	12,7500	22,00	280,50
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	77,8089	107,60	8 372,24
14.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,8272	107,60	304,21
15.	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL7016	kg	26,2080	92,30	2 419,00

16.	24302261000001	Fuga	kg	0,7500	20,00	15,00
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	13,5000	48,00	648,00
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,6080	37,50	510,30
19.	2430226103000	Chit polimeric	kg	11,3243	105,00	1 189,04
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,2100	55,00	11,55
21.	2466477302420	Sticla solubila	kg	7,4500	45,63	339,94
22.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	872,5171	12,00	10 470,21
23.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	428,9508	18,00	7 721,11
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,4619	1 300,00	600,47
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,28	4,56
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	237,9200	2,28	542,46
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,2500	7,78	17,50
28.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 134,0000	7,78	8 822,53
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0475	3,64	7,45
30.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	150,9305	188,75	28 488,13
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,5750	1 050,00	2 703,75
32.	2663102100001011	Beton clasa...C22.5	m3	15,2417	2 200,00	33 531,74
33.	266310210000122,5	Beton C22,5	m3	0,3844	2 200,00	845,68
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	10,1250	4,20	42,52
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,5920	32,00	210,94
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,4750	4,50	92,14
37.	2682132601860	Folie polietilena	m2	166,3200	12,00	1 995,84
38.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,4150	225,37	544,27
39.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	262,3529	42,00	11 018,81
40.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,2600	42,00	52,92
41.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=90 mm, RAL7016	m	26,7750	108,30	2 899,73
42.	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=125 mm, RAL7016	m	34,6080	118,21	4 091,01
43.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,2456	21,50	177,28
44.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,6825	32,00	21,84
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,4912	23,50	387,55
46.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * PIR 60mm	m2	278,1148	850,00	236 397,58
47.	281123630490311	Panouri "Sandwich" * PIR 60mm RAL 9006	m2	169,5852	850,00	144 147,42
48.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,0000	80,00	320,00
49.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	8,0000	1 250,00	10 000,00
50.	28121063060001	Poarta industrială automata	m2	22,5000	4 500,00	101 250,00
51.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	189,3276	15,00	2 839,91
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 665,6112	25,50	42 473,09
53.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,4050	50,00	170,25
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,3750	42,00	267,75
55.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0242	32,00	0,77
56.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	817,9848	4,30	3 517,33
57.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 316,7648	3,20	4 213,65
58.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	498,7800	12,00	5 985,36
59.	2874115837745	Suruburi	buc	329,6000	0,15	49,44
60.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	10,5000	1,50	15,75
61.	2874125886734	Nituri POP	buc	10,5000	0,20	2,10
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	35,00	21,00
63.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,6710	42,00	406,18
64.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	6,5920	38,00	250,50
65.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,7500	21,60	275,40
66.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,3750	12,00	76,50
67.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,3750	32,00	204,00

68.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,5920	55,30	364,54
69.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	46,1440	12,75	588,34
70.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2200	850,00	187,00
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,6500	0,00	0,00
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5360	0,00	0,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4633	0,00	0,00
74.	4100126202818	Apa	m3	2,8608	0,00	0,00
75.	54698221455	Banda de etansare 60mm	m	79,5200	12,30	978,10
Total materiale de construcții						740 606,71

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,9000	850,00	765,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,4752	750,00	7 106,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,7376	150,00	710,65
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4160	150,00	62,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2267	150,00	34,01
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9895	450,00	445,28
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,3200	60,00	19,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,1613	15,00	422,42
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,3804	35,00	223,31
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	26,4720	650,00	17 206,80
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0596	650,00	38,74
Total utilaje de construcții						27 034,21

Cheltuieli directe	lei	893 423,35
Asigurarea sociala	24,00 %	30 187,78
Cheltuieli de transport	10,00 %	74 060,67
Total	100,00 +	997 671,80
Cheltuieli de regie	14,50 %	144 662,41
Total	100,00 +	1 142 334,21
Beneficiu	6,00 %	68 540,05

Total deviz: **1 210 874,26**

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat de SPF al DR
NORD, amplasat in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			98,00 32,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 300,00	40,30
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	45,63	22,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	650,00	2,60
2	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m; dispuse in fata riglelor. gros. 60 mm	m2			1 156,54 116,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2811236304903	Panouri "Sandwich" * PIR 60mm	m2	1,0200	850,00	893,01
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	12,00	39,55
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	4,30	13,29
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,20	9,89
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	107,60	19,39
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	650,00	65,00
3	CE34A	Taierea placilor tip eternit in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii	m			61,75 10,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0550	850,00	46,75
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0800	60,00	4,80
		2. Acoperis				
4	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice.gros 60mm RAL 9006	m2			1 126,29 127,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	281123630490311	Panouri "Sandwich" * PIR 60mm RAL 9006	m2	1,0200	850,00	884,34
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	18,00	47,37
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	12,00	36,72
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,20	9,79
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	107,60	19,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			426,50 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	225,37	272,13
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	42,00	26,46
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,50	7,88
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	32,00	10,92
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	55,00	5,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=125 mm RAL 7016	m			203,70 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=125 mm, RAL7016	m	1,0500	118,21	127,84
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,75	18,39
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,30	11,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	38,00	7,83
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 RAL 7016	m			200,83 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=90 mm, RAL7016	m	1,0500	108,30	115,99
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	21,60	11,02
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	22,00	11,22
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,00	10,71
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	12,00	3,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
8	CH06В применит	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta opritor zapada C3 Th 150*1000mm	m			1 359,16 101,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	21,00	4,20
		3. Pardoseli				
		3.1. Compozitie 1 Cerdac				
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3			73,92 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractie 20-40mm H=100 mm	m3			867,64 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	750,00	315,00
11	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor	m2			15,12 1,70

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de difuzie folie din polietilena				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601860	Folie polietilena	m2	1,1000	12,00	13,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	150,00	0,22
12	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp d=4mm Bp 100x100mm	kg			30,64 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,50	25,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,50	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
13	CG22A k=1.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 22.5 în grosime de 15 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			455,23 114,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	12,74
	266310210000122,5	Beton C22,5	m3	0,1025	2 200,00	338,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	2,25
14	CG56Aap1	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5-10mm Adeziv pentru pava	m2			83,23 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7,5000	7,78	58,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 rezistente la îngheț	m2			1 329,03 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	1 050,00	1 081,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	7,78	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		3.2. Tip-1				
16	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ necoeziv sol compactat	m3			73,92 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
17	TsC54C	Strat de fundație din pietris fracția 20-40mm H=100 mm	m3			867,62 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	750,00	315,00
18	TsC54C	Strat de fundație din pietris fracția 5-20mm H=50 mm	m3			867,62 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea	h-ut	0,2100	150,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	750,00	315,00
19	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie folie din polietilena	m2			15,12 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601860	Folie polietilena	m2	1,1000	12,00	13,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	150,00	0,22
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 2 rinduri d=8mm AIII 150*150	kg			29,79 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,50	25,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 22.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			303,47 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001011	Beton clasa...C22.5	m3	0,1025	2 200,00	225,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
22	CG56Aap1	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5-10mm Adeziv pentru pava	m2			83,23 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7,5000	7,78	58,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	37,50	3,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
23	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton C22,5 de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea	m2			309,64 112,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	188,75	191,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,28	3,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. Goluri				
		4.1. Poarta PS-1				
24	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp Poarta sectională automata RAL 7016	m2			4 799,57 230,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	84,97	151,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	84,97	52,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	84,97	10,20
	28121063060001	Poarta industrială automata	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	50,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	48,00	28,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	850,00	34,00
		4.2. Ferestre				
25	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 F-1 deschidere in 2 pozitii	m2			3 032,07

1	2	3	4	5	6	7
		RAL 7016				145,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	84,97	145,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,50	9,75
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	107,60	22,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	150,00	4,32
26	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului sub 2 m2 F-2 RAL 7016	m2			3 032,07 145,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	84,97	145,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,50	9,75
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	107,60	22,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	150,00	4,32
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie 250*250 mm	buc			128,88 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,28	1,14
		4.3. Usa				
28	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 U1 RAL 7016	m2			3 440,70 136,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	84,97	136,20
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	3 275,00	3 275,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	107,60	16,79
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,50	7,56
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	32,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	150,00	4,80
		5. Finisari exterioare				
		5.1. Toclu				
29	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate RAL 7016	m2			99,99 38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL7016	kg	0,6400	92,30	59,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,64	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		5.2. Perete de sprijin				
30	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent RAL 7016	m2			99,99 38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	24301161040701	Vopsea pe baza de polimeri acrilici RAL7016	kg	0,6400	92,30	59,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,64	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		6. Lucrari diverse				
		6.1. Nod "1"				
31	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m			34,32 16,99

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
32	Pret de piata	Banda de etansare 150mm	m			19,60
						0,00
	1654684984648	Banda de etansare 150mm	m		20,00	19,60
		6.2. Nod "2"				
33	Pret de piata	Banda de etansare 160mm	m			24,33
						0,00
	1654684925484648	Banda de etansare 160mm	m		21,50	24,33
34	Pret Piata	Banda de etansare 60mm	m			12,30
						0,00
	54698221455	Banda de etansare 60mm	m		12,30	12,30
		6.3. Nod "3"				
35	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m			34,32
						16,99
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
36	Pret de piata	Banda de etansare 150mm	m			20,00
						0,00
	1654684984648	Banda de etansare 150mm	m		20,00	20,00
		6.4. Nod "4"				
37	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			46,28
						29,74
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	105,00	16,54
38	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-4 b=190mm RAL 9006	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-2 b=315mm RAL 7016	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-3 b=255mm RAL 7035	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	Pret de piata	Banda de etansare 160mm	m			21,50
						0,00
	1654684925484648	Banda de etansare 160mm	m		21,50	21,50
		6.5. Nod "5"				
42	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m			34,32
						16,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
43	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*120mm	m			34,32
						16,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,33
44	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-9 b=240mm RAL 7003	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		6.6. Nod "6"."9"				
45	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m			34,32
						16,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,33
46	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-7 b=180mm RAL 9006	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
47	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-19 b=180mm RAL 9003	m			135,47
						80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m			174,50
						93,47

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Accesoriu AT-10 b=370mm RAL 7016				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	42,00	80,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		6.7. Nod "7" "8" "10"				
49	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			46,28 29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	105,00	16,54
50	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm Accesoriu AT-5 b=345 mm RAL 7016	m			174,50 93,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	42,00	80,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
51	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din vata minerala 30*60mm	m			34,32 16,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	15,00	17,32
		6.8. Nod "11"				
52	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			46,28 29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	105,00	16,54
53	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-12 b=194mm RAL 3000	m			135,47 80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
54	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm Accesoriu AT-13 b=100 mm RAL 7016	m			104,57 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	42,00	32,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m			135,47 80,72

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-14 b=214mm RAL 7016				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
56	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Accesoriu AT-15 b=155mm RAL 7016	m			135,47 80,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	42,00	54,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.